
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 132 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS
CON  DESTINO  A  LA  DIRECCIÓN  PROVINCIAL  DE  ECONOMÍA  CIRCULAR  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 20 de Setiembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Setiembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.200.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34317 Sep. 3 Sep. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

E INTERNACIONAL

Repartición Solicitante: Secretaría de Movilidad.

Repartición Solicitante: Dirección General de Técnica y Logística.



Tipo de Contratación: Licitación Pública Nacional e Internacional.

Nº De Expediente: 22466/2021-I

Objeto:  Para  la  implementación  de  un  Sistema  Integral  de  Captación  y  Procesamiento  de
Imágenes para la Detección Electrónica de Infracciones y la Asistencia de la Gestión de Cobro de
las mismas, para la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 2.624.000.000,00 (Pesos Dos mil seiscientos veinticuatro millones).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Movilidad de Rosario. Ovidio Lagos 1.634, Planta
Baja, Rosario, de 8:00 a 13:00 hs. Venta: Hasta las 12.00 hs. Del día hábil anterior del fijado para el
acto de apertura de las propuestas. Consulta: Hasta diez días hábiles administrativos anteriores a
la fecha de apertura de las propuestas.

Valor del Pliego: $ 500.000,00 (Pesos Quinientos mil).

Forma y Lugar de Pago del sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar o; Timbrado Tradicional: Abonar
en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Movilidad de Rosario. Ovidio Lagos 1.634, Planta Baja,
Rosario. Plazo: Hasta las 12.00 hs del día hábil anterior del fijado para el acto de apertura de las
propuestas.

Apertura de Sobres: Fecha y Hora: 18 de Octubre de 2.021 a las 12.00 hs. Lugar: Municipalidad de
Rosario. Buenos Aires 711.

$ 450 459446 Sep. 03 Sep. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACION PÚBLICA

Decreto Nº 4354/2021

Objeto:  Para  la  provisión  de  dos  terceros  ejes  anteriores  con  suspensión  mecánica  nuevos
montados sobre chasis de camiones.

Presupuesto oficial: $ 3.700.000 (Pesos tres millones setecientos mil).

Apertura ofertas: 15/09/2021 - 9.00 hs. Dependencias a designar.

Costo pliego: $ 3.700 (Pesos tres mil setecientos).



Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Recepción ofertas: hasta las 8:30 hs. 1 hora antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1.541.

Venta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7 . 0 0  h s  a  1 1 . 3 0  h s .  M o s c o n i  1 . 5 4 1  T e l .  0 3 4 1  5 1 8 6 7 6 8  -  3 1 7 2 6 4 1 ,  M a i l :
secretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com  Vi l la  Gobernador.  Gálvez  Santa  Fe.

$ 450 459569 Sep. 03 Sep. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

PRORROGA LICITACION PUBLICA

Decreto N° 6.491/21

La Municipalidad de Cañada de Gómez comunica que se ha dispuesto mediante Decreto N°
6.491/21, una prórroga de la fecha de recepción de ofertas y apertura de sobres en el marco de la
convocatoria  a  licitación  publica,  a  los  fines  de  adquisición  de  materiales  para  la  ejecución:
Pavimento urbano - Plan Incluir, a saber:

Recepción de ofertas: hasta las 10:00 horas del día 08 de Septiembre de 2.021, por ante la
División Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez -Ocampo N° 920.

Apertura de sobres: El día 08 de Septiembre de 2.021 a las 11:00 horas, en dependencias de la
Municipalidad de Cañada de Gómez - Sarmiento N° 96.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

$ 45 459315 Sep. 03

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/2021



Objeto: Para la adquisición de adoquines holanda, adoquines podotáctiles, rampas y cordón de
contención para la construcción de veredas calle Brasil y La Rioja.

Apertura: Lunes 20 de Septiembre de 2.021 a las 10.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan D.
Perón 1.835, Pueblo Esther).

Recepción de ofertas: Lunes 20 de Septiembre hasta las 09.00 horas, en calle Juan D. Perón
1835.-

Valor del Pliego: Sin costo.

Presupuesto  Oficial:  $  7.582.127  (pesos  siete  millones  quinientos  ochenta  y  dos  mil  ciento
veintisiete).

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Teléfono: 03402-499049 interno 260 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 459396 Sep. 03 Sep. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/2021

Objeto: Para la adquisición de servicios de mano de obra para la realización de veredas de
adoquines en calle Brasil y La Rioja.

Apertura: Lunes 20 de Septiembre de 2.021 a las 11.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan
Domingo Perón 1.835, Pueblo Esther).

Recepción de ofertas: Lunes 20 de Septiembre de hasta las 10.00 horas, en calle Juan Domingo
Perón 1.835.-

Valor del Pliego: Sin costo.

Presupuesto Oficial: $ 4.179.552 (pesos cuatro millones ciento setenta y nueve mil quinientos
cincuenta y dos).

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Teléfono: 03402-499049 interno 260 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 459394 Sep. 03 Sep. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



CARCARAÑA

LICITACION PUBLICA N° 07/21

Objeto: Provisión de 100 m3 de hormigón elaborado de H15, de acuerdo a las especificaciones
técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Fecha y hora de apertura de sobres: 13 de Septiembre de 2.021 - 10:30 hs.

Pliego: sin cargo.

Consulta de Pliegos: Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano N° 1.315 - Carcarañá -
Santa  Fe.  Teléfonos:  0341-4943050/3057.  Horar io  de  7:30  a  12:00  hs.  Mai l :
secintenden@carcarania.gob.ar.

$ 200 459506 Sep. 03 Sep. 06

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 0312021

Objeto: Contratación obras de bacheo y asfalto.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Padre Badía N° 408, C.P. S2622APJ
Maggiolo - Dpto. General López, Tel (03462) 492021/168.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 09:30 hs. del 21/09/2021.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 09:45 hs, el 21/09/2021.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000,00).

Garantía de seriedad de oferta: pesos cien mil ($ 100.000).

$ 450 459579 Sep. 03 Sep. 16

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JERÓNIMO DEL SAUCE



LICITACIÓN PÚBLICA DE OFERTAS Nº 03/ 2021

Objeto: Venta de 9 (nueve) fracciones de terreno de propiedad de la Comuna de San Jerónimo del
Sauce.

Ubicación:

• Manzana N° 52:

Lotes N° 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 10.

A quienes cumplimenten los siguientes requisitos:

Requisitos para ofertar:

• Ser mayor de 18 años de edad.

• No ceder bajo ningún título, ni gravar el inmueble adquirido con ningún derecho real - excepto
hipoteca para la construcción de la vivienda - por el término mínimo de 10(diez) años.

Venta de pliego: Desde el día 31 de Agosto de 2.021 hasta el 23 de Septiembre de 2.021 en la
Comuna de San Jerónimo del Sauce, ubicada en calle San Miguel 371 de esa localidad, Dpto. Las
Colonias, Pcia. Sta. Fe, en días y horarios administrativos.

Recepción de ofertas: Hasta las 10:30 hs. del día 23 de Septiembre de 2.021 en la Comuna de San
Jerónimo del Sauce.

Fecha de apertura: 23 de Septiembre de 2.021, a las 11:00 hs. en la Comuna de San Jerónimo del
Sauce.

Valor del pliego: $ 500,00 (Pesos Quinientos).

$ 630 459653 Sep. 03 Sep. 22

__________________________________________

COMUNA DE MIGUEL TORRES

LICITACION PUBLICA N° 03/2021

Objeto: Adquisición de hormigón H 21 para cordón cuneta.

Apertura de las Ofertas en oficina Comuna de Miguel Torres

Día: 17-09-2021.

Hora: 11:00 hs.



$ 450 459488 Sep. 03 Sep. 16

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACIÓN N° 09/2021

La Comuna de Arteaga informa que llama a Licitación N° 09/2021, para el “Ofrecimiento publico
de un lote de terreno ubicado sobre calle Formosa entre calles Venezuela y Bolivia de la localidad
de Arteaga, designado como Lote “1”. Base de Propuesta: pesos un millón ($ 1.000.000).

La apertura de sobres se llevará a cabo el día 14 de Septiembre de 2.021 a las 12:00 Hs. en la
Comuna de Arteaga. Para más información comunicarse al teléfono 03467 - 450191/922 o vía
correo electrónico a info@arteaga.gob.ar.

$ 315 459354 Sep. 03 Sep. 13

__________________________________________

COMUNA DE GODEKEN

LICITACION PÚBLICA Nº 02/2021

Ordenanza Nº 028/2021

Objeto:

Lote 1: (1) un minicargador usado compacto frontal c/balde de cap. mínima de 0,41 mts. cúbicos
hasta modelo 2.020.

Presupuesto Oficial: Pesos Cuatro Millones Cien Mil ($ 4.100.000).

Inspección y Venta de pliegos: en el local comunal hasta el día, 22 de Septiembre de 2.021, en el
horario de 7.30 a 12:00.

Valor del pliego: $ 1.500.

Recepción de las ofertas: hasta las 10:00 horas del día 24 de Septiembre de 2.021 en Mesa de
Entradas de la Comuna.

Apertura de las ofertas: el día 24 de Septiembre de 2.021 a las 11:00 horas en el local comunal.

Godeken, 30 de Agosto de 2.021.



$ 45 459523 Sep. 03

__________________________________________


